

Kultur- och fritidsnämnden

Tjänsteskrivelse - angående förändringar inom närbiblioteken kopplat till handlingsplan för budget i balans

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta

Att Hille bibliotek stänger folkbiblioteksdelen för allmänheten tills vidare och övergår till att endast fungera som skolbibliotek under skolans ansvar

Att Hedesunda biblioteks folkbiblioteksdel fortsätter tills vidare endast som öppet med självservice.

Ärendet i korthet

Det integrerade folk- och skolbiblioteket i Hille används till övervägande del av elever och lärare på skolan. Folkbiblioteksdelen utgör den mindre delen av verksamheten och håller öppet 15 timmar per vecka för allmänheten. Skolbiblioteket är öppet hela skoldagen för elever och lärare. Lokalen är utmanande genom att den är olyckligt placerad på övervåningen i Milboskolan, vilket gör att besökare måste gå in i skolan och upp en våning (hiss är dessutom otillgänglig). Sett utifrån perspektivet tillgång till bibliotekstjänster ligger Hille relativt nära både Stadsbiblioteket och Sättra bibliotek i jämförelse med biblioteken i Bergby, Forsbacka och Hedesunda.

Åtgärden innebär att det inte görs någon återbesättning av bibliotekarietjänst (pensionsavgång) och att folkbiblioteksdelen stängs för allmänheten tills vidare. Skolan tar över ansvar för hyra av lokalen samt barn- och ungdomsmedier tills vidare.

Hedesundas integrerade folk- och skolbibliotek har många likheter med Hille bibliotek då även det ligger placerat mitt i Hedesunda skolas lokaler. Det är troligen en bidragande orsak till att allmänheten har svårt att hitta dit. Olika försök har gjorts med att bedriva programverksamhet, vilket är väldigt svårt p.g.a. lokalens minimala yta och denna del av biblioteksverksamhet ligger nu nere.

I Hedesunda bibliotek finns dock en egen entré direkt utifrån som möjliggör ett så kallat själv-service-system (tidigare kallat meröppet). Vi omprioriterar därför nu till att endast fokusera på att möjliggöra utlån av medier till allmänheten, och erbjuder tills vidare endast ett självservice-bibliotek där låntagare själva går in med lånekort och pin-kod.



Kultur- och fritidsnämnden

Beslutsunderlag

Beslutet ska skickas till
Bibliotekschefen

Petra Jonsson
Bibliotekschef